
Contacto

Teléfono 956162809
Fax 956162822
Correo Electrónico secretaria@expasa.es

Dirección Postal

Ctra. Medina-Sidonia El Portal Km. 6,5
(11408) Jerez de la Frontera (Cádiz) España
ES612

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 05/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-05-2023 a
las 12:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de EXPASA Agricultura y Ganadería S.M.E., S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 15 - Agricultura, Pesca y Alimentación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.yeguadacartuja.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=M%2B1yhpMJIfgQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de jinetes para la instrucción y doma de animales de la Yeguada de la
Cartuja-Hierro del Bocado

Valor estimado del contrato 352.586,13 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 419.369,21 EUR.
Importe (sin impuestos) 346.586,13 EUR.

Clasificación CPV
77000000 - Servicios agrícolas, forestales, hortícolas, acuícolas y apícolas.
77500000 - Servicios de cría de ganado.

Plazo de Ejecución
Del 07/01/2023 al 06/01/2026

Observaciones: Calendario anual de competiciones y cumplimiento de las distintas etapas de crecimiento de los
animales

Lugar de ejecución
Finca Fuente del Suero, Jerez de la Frontera (Cádiz)
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

Ctra Medina Sidonia-El Porta km 6,5
(11400) Jerez España

Formalización contrato de la prestación del servicio de instrucción y doma de animales de la Yeguada de la Cartuja Hierro
del Bocado, sita en Finca Fuente del Suero, Ctra. Medina Sidonia El Portal km 6,5 y propiedad de EXPASA Agricultura y
Ganadería Sociedad Mercantil Estatal, S.A. (en adelante EXPASA) de acuerdo con lo establecido en la licitación 5/2022 y

http://www.yeguadacartuja.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=M%2B1yhpMJIfgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 277.615,49 EUR.
Precio de la oferta más alta 346.580 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

en sus pliegos administrativo y técnico El servicio incluye la presentación de dichos animales a los concursos y pruebas
de selección que se estimen necesarios por la Dirección Técnica de EXPASA

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

RAFAEL ORTIZ ALCALA-ZAMORA
NIF 34025909P
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 277.615,49 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 335.914,74 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 25-04-2023
Fecha de Formalización 25/04/2023

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 26/04/2023

Motivación

Motivación Formalización de la prestación del servicio de instrucción y doma de animales de la Yeguada de la Cartuja
Hierro del Bocado, sita en Finca Fuente del Suero, Ctra. Medina Sidonia El Portal km 6,5 y propiedad de EXPASA
Agricultura y Ganadería Sociedad Mercantil Estatal, S.A. (en adelante EXPASA) de acuerdo con lo establecido en la
licitación 5/2022 y en sus pliegos administrativo y técnico El servicio incluye la presentación de dichos animales a los
concursos y pruebas de selección que se estimen necesarios por la Dirección Técnica de EXPASA
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/02/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

3 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

EXPASA



Lugar

Finca Fuente del Suero

Apertura juicios de valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 05/12/2022 a las 10:00 horas

Lugar

Finca Fuente del Suero

Dirección Postal

Ctra Medina Sidonia-El Portal ñm 6,5
(11400) Jerez España

Apertura sobre oferta economica

Apertura sobre oferta económica
El día 12/12/2022 a las 10:00 horas

Contacto

Teléfono +034 956162809
Correo Electrónico secretaria@expasa.es

Dirección Postal

Ctra Medina Sidonia-El Portal km 6,5
(11400) Jerez de la Frontera España

Contacto

Teléfono +034 956162809
Correo Electrónico secretaria@expasa.es

Dirección Postal

Ctra Medina Sidonia-El Portal km 6,5
(11400) Jerez España

Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

EXPASA

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/12/2022 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/12/2022 a las 08:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Lugar

Finca Fuente del Suero

Dirección Postal

Ctra Medina Sidonia-El Portal ñm 6,5
(11400) Jerez España

Apertura Documentación general

Apertura sobre administrativo
El día 05/12/2022 a las 10:00 horas

Dirección Postal

Ctra Medina Sidonia-El Portal ñm 6,5
(11400) Jerez España

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Experiencia en ciclos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Experiencia en competición en pruebas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Formación academica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Premios y distinciones
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=U%2Fh0SY%2BILKY uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=U%2Fh0SY%2BILKYuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 28/10/2022

Identificador de publicación 2022/S 211-607979
Fecha de publicación 02/11/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:607979-2022:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 10/05/2023

ID 0000010913760 |  2023-718732 | Fri, 12 May 2023 12:33:54:394 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
82751417042366697226439688080796211621 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:607979-2022:TEXT:ES:HTML

